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（単位：円）
予算額 決算額 差　　額 備　　考

収入
運営費交付金 3,470,128,000 3,470,128,000 0
国庫補助金 26,329,990,000 26,329,990,000 0

社会福祉振興助成費補助金 1,300,000,000 1,300,000,000 0
給付費補助金 25,029,990,000 25,029,990,000 0

利子補給金 5,622,312,000 5,622,312,000 0
福祉医療貸付事業収入

福祉医療貸付金利息 48,854,542,000 48,289,683,530 △ 564,858,470
経営指導事業収入 38,436,000 38,502,773 66,773
福祉保健医療情報サービス事業収入 2,751,000 7,673,400 4,922,400
退職手当共済事業収入 75,106,997,000 75,080,559,862 △ 26,437,138

掛金 50,056,266,000 50,174,111,000 117,845,000
都道府県補助金 25,021,698,000 24,861,703,200 △ 159,994,800
退職手当給付費支払資金戻入 8,292,000 8,292,568 568
給付費支払資金運用等収入 20,741,000 31,258,436 10,517,436
返納金 0 5,194,658 5,194,658

心身障害者扶養保険事業収入 32,615,144,000 33,021,509,700 406,365,700
保険料収入 7,695,181,000 7,805,355,200 110,174,200
保険金 11,651,000,000 12,118,100,000 467,100,000
特別給付金 83,850,000 79,725,000 △ 4,125,000
弔慰金 70,000 349,500 279,500
信託運用収入 204,015,000 0 △ 204,015,000
扶養保険資金戻入 12,981,028,000 13,017,980,000 36,952,000

年金担保貸付事業収入
年金担保貸付金利息 2,424,323,000 2,204,190,204 △ 220,132,796

労災年金担保貸付事業収入
労災年金担保貸付金利息 30,343,000 28,970,792 △ 1,372,208

承継債権管理回収業務収入 38,966,446,000 37,513,785,654 △ 1,452,660,346
承継債権貸付金利息 38,965,174,000 37,512,391,254 △ 1,452,782,746
手数料収入 1,272,000 1,394,400 122,400

利息収入 183,984,000 192,220,361 8,236,361
雑収入 11,717,000 27,951,244 16,234,244

計 233,657,113,000 231,827,477,520 △ 1,829,635,480

支出
福祉医療貸付事業費 54,277,242,000 51,458,830,457 △ 2,818,411,543

支払利息 54,130,090,000 51,311,448,514 △ 2,818,641,486
業務委託費 72,293,000 74,482,064 2,189,064
債券発行諸費 74,859,000 72,899,879 △ 1,959,121

支払利息 148,292,000 29,840,522 △ 118,451,478
社会福祉振興助成金 1,300,000,000 1,209,129,000 △ 90,871,000
退職手当共済事業費 100,136,987,000 100,267,828,506 130,841,506

退職手当給付金 95,325,187,000 95,739,895,530 414,708,530

退職手当給付費支払資金繰入 4,811,800,000 4,527,932,976 △ 283,867,024
心身障害者扶養保険事業費 32,615,144,000 33,021,509,700 406,365,700

支払保険料 7,695,181,000 7,805,355,200 110,174,200
年金給付保険金 12,981,028,000 13,017,980,000 36,952,000
弔慰金給付保険金 83,850,000 79,725,000 △ 4,125,000
特別弔慰金給付金 70,000 349,500 279,500
扶養保険資金繰入 11,855,015,000 12,118,100,000 263,085,000

年金担保貸付事業費 2,181,485,000 1,954,673,607 △ 226,811,393
支払利息 393,004,000 323,225,492 △ 69,778,508
業務委託費 1,694,092,000 1,557,080,598 △ 137,011,402
債券発行諸費 94,389,000 74,367,517 △ 20,021,483

労災年金担保貸付事業費
業務委託費 25,387,000 25,708,317 321,317

業務経費 3,444,874,000 3,213,503,201 △ 231,370,799
福祉医療貸付業務経費 483,074,000 469,700,303 △ 13,373,697
経営指導業務経費 101,640,000 92,227,604 △ 9,412,396
福祉保健医療情報サービス業務経費 210,000,000 221,018,286 11,018,286
社会福祉振興助成業務経費 61,462,000 53,019,492 △ 8,442,508
退職手当共済業務経費 306,001,000 307,742,860 1,741,860
心身障害者扶養保険業務経費 19,581,000 19,387,382 △ 193,618
年金担保貸付業務経費 72,113,000 82,024,089 9,911,089
労災年金担保貸付業務経費 1,660,000 2,054,749 394,749
承継債権管理回収業務経費 2,189,343,000 1,966,328,436 △ 223,014,564

一般管理費 366,756,000 313,117,300 △ 53,638,700
人件費 2,594,947,000 2,523,801,765 △ 71,145,235
返還金 0 5,975,000 5,975,000

計 197,091,114,000 194,023,917,375 △ 3,067,196,625

区　　分

平成２６事業年度  決 算 報 告 書

東日本大震災復興福祉医療貸付事業費



（一般勘定）

収入

運営費交付金 2,822,886,000 2,822,886,000 0

国庫補助金

　 社会福祉振興助成費補助金 1,300,000,000 1,300,000,000 0

利子補給金 5,622,312,000 5,622,312,000 0

福祉医療貸付事業収入

福祉医療貸付金利息 48,854,542,000 48,289,683,530 △ 564,858,470 貸付平均残高の減による減

経営指導事業収入 38,436,000 38,502,773 66,773

福祉保健医療情報サービス事業収入 2,751,000 7,673,400 4,922,400 バナー広告収入の増

利息収入 9,178,000 3,692,456 △ 5,485,544 運用平均残高の減及び運用平均利回りの低下による減

雑収入 7,416,000 15,663,966 8,247,966

計 58,657,521,000 58,100,414,125 △ 557,106,875

支出

福祉医療貸付事業費 54,277,242,000 51,458,830,457 △ 2,818,411,543

 支払利息 54,130,090,000 51,311,448,514 △ 2,818,641,486 借入平均利率の低下等による減

 業務委託費 72,293,000 74,482,064 2,189,064 支払手数料の増

 債券発行諸費 74,859,000 72,899,879 △ 1,959,121

東日本大震災復興福祉医療貸付事業費

平成２６事業年度  　決  算  報  告  書

区　　分

（単位：円）

備　　考予算額 決算額 差　　額

 支払利息 148,292,000 29,840,522 △ 118,451,478 東日本大震災への対応に係る借入の減による減

社会福祉振興助成金 1,300,000,000 1,209,129,000 △ 90,871,000 社会福祉振興助成金の辞退・減額等による減

業務経費 856,176,000 835,965,685 △ 20,210,315

 福祉医療貸付業務経費 483,074,000 469,700,303 △ 13,373,697

 経営指導業務経費 101,640,000 92,227,604 △ 9,412,396 　　　業務経費、一般管理費及び人件

 福祉保健医療情報サービス業務経費 210,000,000 221,018,286 11,018,286 　　　費においては、各科目間で執行

 社会福祉振興助成業務経費 61,462,000 53,019,492 △ 8,442,508 　　　の調整を行っている。

一般管理費 241,905,000 199,813,330 △ 42,091,670

人件費 1,872,195,000 1,824,896,752 △ 47,298,248

返還金 0 5,975,000 5,975,000
前年度社会福祉振興助成費補助金の返還による
増

計 58,695,810,000 55,564,450,746 △ 3,131,359,254



(共済勘定)

収入

運営費交付金 538,489,000 538,489,000 0

国庫補助金

給付費補助金 25,029,990,000 25,029,990,000 0

退職手当共済事業収入 75,106,997,000 75,080,559,862 △ 26,437,138

掛金 50,056,266,000 50,174,111,000 117,845,000 既契約掛金の増による増

都道府県補助金 25,021,698,000 24,861,703,200 △ 159,994,800 社会福祉施設等職員数の減による減

退職手当給付費支払資金戻入 8,292,000 8,292,568 568

給付費支払資金運用等収入 20,741,000 31,258,436 10,517,436 運用平均利回りの上昇及び運用平均残高の増による増

返納金 0 5,194,658 5,194,658 年度を経過した過誤払金の受入による増

雑収入 780,000 886,764 106,764

計 100,676,256,000 100,649,925,626 △ 26,330,374

支出

退職手当共済事業費 100,136,987,000 100,267,828,506 130,841,506

退職手当給付金 95,325,187,000 95,739,895,530 414,708,530 平均給付額の増による増

退職手当給付費支払資金繰入 4,811,800,000 4,527,932,976 △ 283,867,024 退職手当給付金の増による減

平成２６年度  　決  算  報  告  書

（単位：円）

区　　分 予算額 決算額 差　　額 備　　考

業務経費

退職手当共済業務経費 306,001,000 307,742,860 1,741,860 　　　業務経費、一般管理費及び人件

一般管理費 25,416,000 29,567,133 4,151,133 　　　費においては、各科目間で執行

人件費 207,852,000 196,889,446 △ 10,962,554 　　　の調整を行っている。

計 100,676,256,000 100,802,027,945 125,771,945



(保険勘定)

収入

運営費交付金 108,753,000 108,753,000 0

心身障害者扶養保険事業収入 32,615,144,000 33,021,509,700 406,365,700

保険料収入 7,695,181,000 7,805,355,200 110,174,200 保険料免除者の減等による増

保険金 11,651,000,000 12,118,100,000 467,100,000 保険金受給件数の増等による増

特別給付金 83,850,000 79,725,000 △ 4,125,000 弔慰金給付保険金見合いの減

弔慰金 70,000 349,500 279,500

信託運用収入 204,015,000 0 △ 204,015,000 信託収益金の減

扶養保険資金戻入 12,981,028,000 13,017,980,000 36,952,000 年金給付保険金見合いの増

雑収入 282,000 356,094 74,094

計 32,724,179,000 33,130,618,794 406,439,794

支出

心身障害者扶養保険事業費 32,615,144,000 33,021,509,700 406,365,700

支払保険料 7,695,181,000 7,805,355,200 110,174,200 保険料収入見合いの増

年金給付保険金 12,981,028,000 13,017,980,000 36,952,000 新規年金受給者数の増による増

弔慰金給付保険金 83,850,000 79,725,000 △ 4,125,000 弔慰金受給者数の減等による減

平成２６事業年度 　 決  算  報  告  書

区　　分

（単位：円）

備　　考予算額 決算額 差　　額

弔慰金給付保険金 83,850,000 79,725,000 △ 4,125,000 弔慰金受給者数の減等による減

特別弔慰金給付金 70,000 349,500 279,500

扶養保険資金繰入 11,855,015,000 12,118,100,000 263,085,000 保険金の増等による増

業務経費

心身障害者扶養保険業務経費 19,581,000 19,387,382 △ 193,618 　　　業務経費、一般管理費及び人件

一般管理費 10,905,000 8,201,581 △ 2,703,419 　　　費においては、各科目間で執行

人件費 78,549,000 85,185,167 6,636,167 　　　の調整を行っている。

計 32,724,179,000 33,134,283,830 410,104,830



（年金担保貸付勘定）

収入

年金担保貸付事業収入

年金担保貸付金利息 2,424,323,000 2,204,190,204 △ 220,132,796 貸付金平均残高の減による減

利息収入 2,614,000 15,534 △ 2,598,466 余裕金運用平均残高の減による減

雑収入 1,049,000 1,357,340 308,340

計 2,427,986,000 2,205,563,078 △ 222,422,922

支出

年金担保貸付事業費 2,181,485,000 1,954,673,607 △ 226,811,393

支払利息 393,004,000 323,225,492 △ 69,778,508 借入平均残高の減及び債券平均利回りの低下による減

業務委託費 1,694,092,000 1,557,080,598 △ 137,011,402 新規貸付件数の減による減

債券発行諸費 94,389,000 74,367,517 △ 20,021,483 発行未達に伴う減

業務経費

年金担保貸付業務経費 72,113,000 82,024,089 9,911,089 　　　業務経費、一般管理費及び人件

一般管理費 22,523,000 17,278,193 △ 5,244,807 　　　費においては、各科目間で執行

人件費 165,875,000 160,107,798 △ 5,767,202 　　　の調整を行っている。

平成２６事業年度  　決  算  報  告  書

区　　分

（単位：円）

備　　考予算額 決算額 差　　額

計 2,441,996,000 2,214,083,687 △ 227,912,313



（労災年金担保貸付勘定）

収入

労災年金担保貸付事業収入

労災年金担保貸付金利息 30,343,000 28,970,792 △ 1,372,208

利息収入 1,544,000 1,559,588 15,588

雑収入 19,000 20,283 1,283

計 31,906,000 30,550,663 △ 1,355,337

支出

労災年金担保貸付事業費

業務委託費 25,387,000 25,708,317 321,317

業務経費

労災年金担保貸付業務経費 1,660,000 2,054,749 394,749 　　　業務経費、一般管理費及び人件

一般管理費 1,366,000 1,167,801 △ 198,199 　　　費においては、各科目間で執行

人件費 3,385,000 3,268,473 △ 116,527 　　　の調整を行っている。

計 31,798,000 32,199,340 401,340

平成２６事業年度  　決  算  報  告  書

区　　分

（単位：円）

備　　考予算額 決算額 差　　額



（承継債権管理回収勘定）

収入

承継債権管理回収業務収入 38,966,446,000 37,513,785,654 △ 1,452,660,346

承継債権貸付金利息 38,965,174,000 37,512,391,254 △ 1,452,782,746 回収金の増による減

手数料収入 1,272,000 1,394,400 122,400

利息収入 170,648,000 186,952,783 16,304,783 運用平均残高の増による増

雑収入 2,171,000 9,666,797 7,495,797

計 39,139,265,000 37,710,405,234 △ 1,428,859,766

支出

業務経費

承継債権管理回収業務経費 2,189,343,000 1,966,328,436 △ 223,014,564

一般管理費 64,641,000 57,089,262 △ 7,551,738

人件費 267,091,000 253,454,129 △ 13,636,871

計 2,521,075,000 2,276,871,827 △ 244,203,173

平成２６事業年度  　決  算  報  告  書

区　　分

（単位：円）

備　　考予算額 決算額 差　　額



（承継教育資金貸付けあっせん勘定）

収入

計 － － －

支出

計 － － －

（注）承継教育資金貸付けあっせん業務は、「独立行政法人整理合理化計画」（平成19年12月24日閣議決定）に

　　　基づき平成20年度から業務を休止しております。

平成２６事業年度  　決  算  報  告  書

区　　分

（単位：円）

備　　考予算額 決算額 差　　額


